
 
 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 

- AFFARI GENERALI - 
 

Reg. Gen. N. 109 

Del 23/02/2021 

N. 09 

 

OGGETTO: Registrazione on line contratto “LAVORI DI 

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL PALAZZETTO DELLO 

SPORT COMUNALE LOTTO 1 AI SENSI DELL’ OCPDC 171/2014”. 

 

 

 
L’anno Duemilaventuno il giorno ventitre  (23) mese di febbraio nella sede Comunale, sita in 

via Albania, 

Il Responsabile del Servizio  n. 1 

(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

Visto il decreto sindacale n. 05 del 04 gennaio 2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali - Servizi n. 1 e n. 2; 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Premesso che in data 18/06/2020 con Delibera di Giunta comunale n. 102 del veniva approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di Demolizione e Ricostruzione del Palazzetto dello Sport Comunale lotto 1; 

 

Dato atto che in data 11/08/2020 veniva pubblicato il bando di gara prot. n. 5598 tramite procedura 

aperta e, sull’albo on line dell’Ente, sulla piattaforma telematica cuc, ed inoltre, sulla piattaforma 

telematica dell’Anac e sulla piattaforma telematica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

Preso atto  che, a seguito di apposita gara tramite procedura aperta  è risultato aggiudicatario l’operatore 

economico D'Auria Costruzioni Srl, con sede in loc. Marinella - via Messina, 17 88046 Lamezia Terme 

(CZ), P.IVA: 02081110799; 

 

Dato atto che la ditta D’Auria ha già provveduto ad effettuare i relativi versamenti mediante bonifico 

bancario alla tesoreria dell’Ente; 

 

Dato atto che bisogna procedere alla registrazione  on line all’agenzia delle entrate del relativo 

contratto d’appalto  per l’importo di € 45,00 per bolli ed € 200,00 per spese fisse di registrazione on line 

del contratto; 



Ritenuto dover provvedere ad impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n.  267/2000 e 

del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 245,00 sul 

cap . 115 del redigendo bilancio corrente esercizio, 

 

Dato atto di dover provvedere in merito; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- Delibera di Giunta comunale n. 11 del 20/01/2020 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2020/2023; 

- la deliberazione di C.C. n. 13 del 16/04/2020, esecutiva, con la quale si approva il bilancio di previsione 

finanziario dell’esercizio 2020, nonché il bilancio pluriennale per il periodo 2020-2022; 
- la deliberazione di C.C. n. 12 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il DUP 2020/2022; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il D.lgs 267/2000; 

 

D E T E R M I NA 

 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

 

Di dare atto che bisogna procedere alla registrazione  on line all’agenzia delle entrate del contratto d’appalto  di 

Demolizione e Ricostruzione del Palazzetto dello Sport Comunale lotto 1; 

 

Di impegnare e liquidare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 245,00 sul cap . 115 del redigendo bilancio 

corrente esercizio; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di Disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line ed, ai sensi dell’art. 

15, cc. 1 e 2 del D.Lgs n. 33/2013 sul sito istituzionale dell’Ente all’interno della sezione 

“Amministrazione Trasparente; 

 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria, per i provvedimenti di 

conseguenza. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

Gizzeria, lì 23/02/2021 

Il Responsabile del Servizio 

F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs 

18/08/2000, n° 267. 

 

 

 

Gizzeria, lì 23/02/2021 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 
 

Il Segretario Comunale 

(Dr.ssa Mariagrazia Crapella) 

F.to   

Copia Conforme all’originale 

Gizzeria, lì 23/02/2021 
 
 

Il Segretario Comunale 

(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 
 


